



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA



SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAIG.SC-008

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 3 de junio de 2022

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4830-RAMON ANTONIO MASSO ZUÑIGA  
DOMICILIO [REDACTED]  
RFC [REDACTED] TELEFONO 044 981 108 2722  
DIAS ENTREGA 7 HÁBILES  
GARANTIA

VERSIÓN PÚBLICA.- Aprobada por el Comité de Transparencia de la Secretaría de Administración y Finanzas en sesión de fecha 19 de abril del año dos mil veintidos, y que consiste en la eliminación de cuatro palabras que corresponden al domicilio y Registro Federal de Contribuyente, por tratarse de datos personales clasificados como confidenciales, con fundamento en el artículo 118 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche, y las disposiciones trigésima octava, sexagésima y sexagésima primera de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
UNIDAD 19-Comisión de Mejora Regulatoria del Estado de Campeche  
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0135  
R0419-0008  
Ordinaria  
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0616	BLOCK DE POLIZA DE CHEQUES T/CARTA C/COPIA, INTERCARBON, C/25 JUEGOS.	PIEZA	1	\$24.02	\$24.02	16	\$3.84	\$27.86
0620	BLOCK TAMAÑO CARTA DE CUADROS GRANDES CON 8 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA CARTÓN HOJAS DE 56 G/M2.	PIEZA	4	\$22.56	\$90.24	16	\$14.44	\$104.68
0628	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LAR 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIM DE CARTONPLAST.	PIEZA	4	\$65.03	\$260.12	16	\$41.62	\$301.74
0658	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	1	\$120.64	\$120.64	16	\$19.30	\$139.94
0662	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, COI ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.	PIEZA	1	\$45.58	\$45.58	16	\$7.29	\$52.87
0670	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.	PIEZA	2	\$21.94	\$43.88	16	\$7.02	\$50.90
0678	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	8	\$6.89	\$55.12	16	\$8.82	\$63.94
0679	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	6	\$6.37	\$38.22	16	\$6.12	\$44.34
0688	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	2	\$10.56	\$21.12	16	\$3.38	\$24.50
0720	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F.	PIEZA	1	\$379.95	\$379.95	16	\$60.79	\$440.74
0721	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CM.	PIEZA	6	\$6.34	\$38.04	16	\$6.09	\$44.13
0772	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARR DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES: COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRA.	PAQUETE	1	\$75.23	\$75.23	16	\$12.04	\$87.27
0790	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U POST-IT 3M.	PAQUETE	1	\$63.34	\$63.34	16	\$10.13	\$73.47
0806	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	2	\$66.35	\$132.70	16	\$21.23	\$153.93

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO  
Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,  
Dirección de Recursos Materiales





# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

## ORDEN DE COMPRA



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAIG.SC-008

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 3 de junio de 2022

### DATOS PROVEEDOR

**PROVEEDOR** 4830-RAMON ANTONIO MASSO ZUÑIGA  
**DOMICILIO** ██████████  
**RFC** ██████████ **TELEFONO** 044 981 108 2722  
**DIAS ENTREGA** 7 HÁBILES  
**GARANTIA**

VERSIÓN PÚBLICA.- Aprobada por el Comité de Transparencia de la Secretaría de Administración y Finanzas en sesión de fecha 19 de abril del año dos mil veintidós, y que consiste en la eliminación de cuatro palabras que corresponden al domicilio y Registro Federal de Contribuyente, por tratarse de datos personales clasificados como confidenciales, con fundamento en el artículo 118 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche, y las disposiciones trigésima octava, sexagésima y sexagésima primera de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.

### DATOS DEPENDENCIA

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAL  
**UNIDAD** 19-Comisión de Mejora Regulatoria del Estado de Campeche  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

### ORDEN DE COMPRA



OC-0135  
R0419-0008  
Ordinaria  
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0809	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS.	PAQUETE	1	\$192.89	\$192.89	16	\$30.86	\$223.75
0812	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS.	PAQUETE	1	\$192.89	\$192.89	16	\$30.86	\$223.75
0828	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS.	PIEZA	6	\$27.39	\$164.34	16	\$26.29	\$190.63
0829	PORTALAPICES COLOR HUMO.	PIEZA	6	\$17.54	\$105.24	16	\$16.84	\$122.08
0834	QUITAGRAPAS NEGRO.	PIEZA	6	\$14.40	\$86.40	16	\$13.82	\$100.22
0851	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS.	PAQUETE	1	\$48.00	\$48.00	16	\$7.68	\$55.68
0861	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	4	\$13.88	\$55.52	16	\$8.88	\$64.40
0863	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	4	\$39.10	\$156.40	16	\$25.02	\$181.42
0874	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO. PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	1	\$30.16	\$30.16	16	\$4.83	\$34.99
0884	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25.	PAQUETE	2	\$41.60	\$83.20	16	\$13.31	\$96.51
0895	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS..	PAQUETE	1	\$53.35	\$53.35	16	\$8.54	\$61.89
0976	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22CM X 28 CM(8 1/2" X 11",C/100 PZAS	PAQUETE	1	\$62.92	\$62.92	16	\$10.07	\$72.99
1027	ARILLO DE PLASTICO NEGRO 1/4" C/25 PZAS PAR. 10-20 HOJAS	PAQUETE	1	\$71.55	\$71.55	16	\$11.45	\$83.00
1028	ARILLO DE PLASTICO NEGRO 5/16" C/25 PZAS PA. 21-35 HOJAS	PAQUETE	1	\$88.17	\$88.17	16	\$14.11	\$102.28

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO  
Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,  
Dirección de Recursos Materiales





PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA



SAFIN GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SAIG.SC-008

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 3 de junio de 2022

DATOS PROVEEDOR

Table with provider details: PROVEEDOR 4830-RAMON ANTONIO MASSO ZUÑIGA, DOMICILIO, RFC, DIAS ENTREGA 7 HÁBILES, TELEFONO 044 981 108 2722, GARANTIA.

DATOS DEPENDENCIA

Table with dependency details: RAMO 04-SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAL, UNIDAD 19-Comisión de Mejora Regulatoria del Estado de Campeche, PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA, OBSERVACIONES.

ORDEN DE COMPRA

QR code and order details: OC-0135, R0419-0008, Ordinaria, CONCENTRADO.

Main table with columns: CLAVE, DESCRIPCIÓN, UNIDAD, CANTIDAD, PRECIO, IMPORTE, %IVA, IMPUESTO, TOTAL. Contains 10 items.

Summary table: Total de artículos 101, VERSIÓN PÚBLICA.- Aprobada por el Comité de Transparencia... SUBTOTAL \$4,746.84, IVA \$759.49, DESCUENTO \$0.00, TOTAL \$5,506.33.

(SON CINCO MIL QUINIENTOS SEIS PESOS 33/100 M.N.)

Cadena original: [04|19|2111|OC-0135|4830|55063344|03062022|101|90]
Cadena encriptada: gg0x+mdHWx+XsNLm7o3xRbAamk3BrXDafJvvV7HOcT5jitzCEwY5hUSsm87QkQK6DAUmwusrc9s=

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos, Dirección de Recursos Materiales



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAIG.SC-008

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 3 de junio de 2022

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4830-RAMON ANTONIO MASSO ZUÑIGA
DOMICILIO
RFC TELEFONO 044 981 108 2722
DIAS ENTREGA 7 HÁBILES
GARANTIA

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNI
UNIDAD 19-Comisión de Mejora Regulatoria del Estado de Campeche
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0135
R0419-0008
Ordinaria
CONCENTRADO

Table with 10 columns: CLAVE, DESCRIPCIÓN, UNIDAD, CANTIDAD, PRECIO, IMPORTE, %IVA, IMPUESTO, TOTAL

SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 32333
Folio SIACAM: 0192
Código SIACAM:



5da7942cf1494263b701109a3d565e64

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN...

ASÍ MISMO, EL PROVEEDOR SE OBLIGA A LA EMISIÓN DEL COMPLEMENTO DE PAGO QUE CORRESPONDA, ASÍ COMO DE ENVIAR A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES ADSCRITA A LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, DENTRO DE LOS DIEZ DÍAS DEL MES SIGUIENTE A LA REALIZACIÓN DEL PAGO.

VERSIÓN PÚBLICA.- Aprobada por el Comité de Transparencia de la Secretaría de Administración y Finanzas en sesión de fecha 19 de abril del año dos mil veintidós, y que consiste en la eliminación de cuatro palabras que corresponden al domicilio y Registro Federal de Contribuyente...

Concepción Chávez Ramos
Directora General de Recursos Materiales

Licda. Flor de María Guerrero López
Subdirectora de Adquisiciones Estatales

RECIBÍ:
FECHA: 6/jun/22
NOMBRE: Mateo Pel
FIRMA:

LAF. Víctor Manuel Saravia Pacheco
Director de Recursos Materiales

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Direccion de Egresos,
Direccion de Recursos Materiales